
 
 

UCHWAŁA NR LXX/588/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

ich wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 50 ust. 6-6 b, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) Rada Miejska w Barcinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 
sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich na ternie gminy Barcin organizuje i realizuje Miejsko 
– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcinie. 

2. Wymiar przyznania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest od indywidualnych 
potrzeb świadczeniobiorcy i możliwości jednostki. 

3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć 
formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznawane są jako forma uzupełnienia usług 
opiekuńczych lub jako odrębna forma tych usług i mogą być one przyznawane nie tylko osobie samotnej, ale 
również osobie, dla której wsparcie w tej postaci będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną 
przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb 
świadczeniobiorcy. Ustala się maksymalny wymiar usług sąsiedzkich dla jednego świadczeniobiorcy 
w wysokości 14 godzin tygodniowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1566



§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są odpłatne. 

2. Osoby, których dochód jest wyższy niż określony w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760), ponoszą odpłatność za usługi 
opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w granicach określonych zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się cenę 1 godziny usług w kwocie: 

1) usługi opiekuńcze – 20,00 zł, 

2) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich – 17,00 zł, 

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 25,00 zł. 

§ 5. Świadczenia usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługują nieodpłatnie: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej; 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie za usług opiekuńczych, w tym usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych lub na wniosek pracownika 
socjalnego osoba ta może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) wystąpienia bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej świadczeniobiorcy w związku 
z udokumentowanymi wydatkami ponoszonymi na leczenie, rehabilitację, zakup artykułów higienicznych 
i pielęgnacyjnych. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej, rehabilitacyjnej lub opiekuńczej; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna jest obłożnie chora; 

3) wystąpienia zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

4. Zwalnia się z opłat za usługi świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 7. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie miesięcznie w oparciu o "kartę pracy" osoby 
świadczącej usługi, potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę, jego przedstawiciela ustawowego lub 
członka rodziny, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może podpisać 
się, o czym powinna być informacja zawarta w rodzinnym wywiadzie środowiskowym; w takim przypadku 
„kartę pracy” potwierdza pracownik socjalny. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej o przyznaniu usług 
opiekuńczych. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr VI/52/2019 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 5 kwietnia 2019 r. w sprawie 
określenia zakresu, kosztów i zasad odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
świadczone osobom z uwagi na wiek, niepełnosprawność i długotrwałą chorobę. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1566



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1566



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/588/2024 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 1 marca 2024 r. 

ODPŁATNOŚĆ ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE, USŁUGI OPIEKUŃCZE W FORMIE USŁUG 
SĄSIEDZKICH I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE DLA OSOBY SAMOTNIE 
GOSPODARUJĄCEJ, KTÓREJ DOCHÓD PRZEKRACZA 100% KRYTERIUM DOCHODOWEGO, 
WYNIKAJĄCEGO Z ART. 8 UST. 1 PKT 1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ 

Dochód osoby w procentach w stosunku do 
kwoty określonej art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % od kosztu 1 godziny 
usług 

do 110% 0% 
powyżej 110%-130% 3% 
powyżej 130%- 140% 6% 
powyżej 140%- 160% 11% 
powyżej 160%- 180% 16% 
powyżej 180%- 200% 22% 
powyżej 200%- 220% 27% 
powyżej 220%- 240% 33% 
powyżej 240%- 270% 38% 
powyżej 270%- 300% 45% 
powyżej 300%- 330% 70% 

powyżej 530% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1566



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/588/2024 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 1 marca 2024 r. 

ODPŁATNOŚĆ ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE, USŁUGI OPIEKUŃCZE W FORMIE USŁUG 
SĄSIEDZKICH I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE DLA OSOBY W RODZINIE, KTÓREJ 
DOCHÓD PRZEKRACZA 100% KRYTERIUM DOCHODOWEGO, WYNIKAJĄCEGO Z ART. 8 UST. 
1 PKT 2 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ 

Dochód osoby w procentach w stosunku do 
kwoty określonej art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % od kosztu 1 godziny 
usług 

do 110% 0% 
powyżej 110%-130% 8% 
powyżej 130%- 140% 16% 
powyżej 140%- 160% 21% 
powyżej 160%- 180% 31% 
powyżej 180%- 200% 41% 
powyżej 200%- 220% 46% 
powyżej 220%- 240% 56% 

powyżej 240% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1566


	UCHWAŁA NR LXX/588/2024 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2024-03-08T13:03:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




